
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 15 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

________________________________________________________ 

                                                             Р Е Ш Е Н И Е  

                                                                  

26.02.2018 года                                                            №  33-10 

 
О распределении средств федерального бюджета, 

 выделенных Территориальной избирательной комиссии № 15  
на подготовку и проведение выборов  

Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года 
 

  В соответствии со статьями 57 и 64 Федерального закона  

от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента  

Российской Федерации», постановлением Центральной избирательной  

комиссии Российской Федерации от 18 декабря 2017 года № 115/942-7  

«О распределении средств федерального бюджета, выделенных Центральной 

Избирательной комиссии Российской Федерации  на подготовку и 

проведение выборов Президента Российской Федерации, постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации» от 20 декабря 

2017 года № 116/948-7 «О размерах и порядке выплаты компенсации и 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения), а также иных выплат в 

период подготовки и проведения выборов Президента Российской 

Федерации», решением  Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 15 

февраля 2018 года №30-8 «О  распределении  средств  федерального  

бюджета,  выделенных  Санкт-Петербургской избирательной комиссии на 

подготовку и проведение выборов Президента Российской Федерации», 

Территориальная избирательная комиссия № 15 решила: 

1.Утвердить распределение средств федерального бюджета выделенных 

Территориальной избирательной комиссии № 15 на подготовку и проведение  

выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года согласно 



приложению № 1 к настоящему решению. 

2. Утвердить распределение средств федерального бюджета выделенных 

Территориальной избирательной комиссии № 15 для нижестоящих 

избирательных комиссий на подготовку и проведение  выборов Президента 

Российской Федерации 18 марта 2018 года согласно приложению № 2 к 

настоящему решению. 

3. Утвердить смету расходов Территориальной избирательной комиссии 

№15 на подготовку и проведение выборов Президента Российской 

Федерации согласно приложению № 3  к настоящему решению. 

4. Утвердить смету расходов Территориальной избирательной комиссии 

№15 на подготовку и проведение выборов Президента Российской 

Федерации за нижестоящие избирательные комиссии согласно приложению 

№ 4  к настоящему решению. 

5. Утвердить сметы расходов участковых избирательных комиссий      

№№ 1220-1238, 2293, 2294, 2295 на подготовку и проведение выборов 

Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года согласно 

приложениям №№ 5-26  к настоящему решению. 

6. Признать утратившим силу решение Территориальной избирательной 

комиссии №15 от 22 января 2018 года № 30-2 «О распределении средств 

федерального бюджета, выделенных Территориальной избирательной 

комиссии №15 на подготовку и проведение выборов Президента Российской 

Федерации 18 марта 2018 года». 

7. Признать утратившим силу решение Территориальной избирательной 

комиссии №15 от 08 февраля 2018 года № 32-7 «О распределении средств 

федерального бюджета, выделенных Территориальной избирательной 

комиссии №15 для нижестоящих избирательных комиссий на подготовку и 

проведение выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года». 

8. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 



9. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии №15 в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии №15 

И.С.Климачеву. 

 

 

Председатель Территориальной 
избирательной комиссии №15 

 

 
_____________ 

(подпись) 

 
И.С.Климачева 

(инициалы, фамилия) 

Секретарь Территориальной 
избирательной комиссии №15 
 

 
_______________ 

(подпись) 

 
С.П.Бесчастная 

(инициалы, фамилия) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Приложение № 1 
к решению Территориальной  

избирательной комиссии №15 
от 26 февраля 2018 года № 33-10 

 
 

Распределение средств федерального бюджета, 
 выделенных Территориальной избирательной комиссии №15 

 на финансовое обеспечение подготовки и проведения  
выборов Президента Российской Федерации 

 
Территориальная избирательная комиссия №15 

 

  Сумма, рублей 

Всего средств федерального бюджета 2 680 024,17 

в том числе:   

нижестоящим избирательным комиссиям на финансовое 
обеспечение подготовки и проведения выборов 1 965 610,44 

государственным органам, в ведении которых находятся 
вопросы регистрации и учета избирателей на 
избирательных участках, образованных для проведения 
голосования и подсчета голосов избирателей, 
проживающих или находящихся за пределами 
территории Российской Федерации, и избирательных 
участках, образованных на территориях воинских 
частей, расположенных в обособленных, удаленных от 
населенных пунктов местностях - 

Территориальной избирательной комиссии на 
исполнение своих полномочий в период подготовки и 
проведения выборов 714 413,73 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2 
к решению Территориальной  

избирательной комиссии №15 
от 26 февраля 2018 года № 33-10 

 
 

Распределение средств федерального бюджета, 
 выделенных Территориальной избирательной комиссии №15 

 на финансовое обеспечение подготовки и проведения  
выборов Президента Российской Федерации 
для нижестоящих избирательных комиссий 

 
Территориальная избирательная комиссия №15 

 

Наименование избирательной комиссии 
субъекта Российской Федерации, окружной 
избирательной комиссии, территориальной 

избирательной комиссии (комиссии 
референдума), номер участковой 

избирательной комиссии (комиссии 
референдума), направление расходов 

 

Сумма - 
всего, 
рублей 

В том числе 
для 

участковых 
избирательны

х комиссий 
(комиссий 

референдума) 
(не менее), 

рублей 
Раздел I 

 
 

 

1.Участковая избирательная комиссия №1220    

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 81 312,50 81 312,50 
в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее) 
 

81 312,50 81 312,50 

2.Участковая избирательная комиссия №1221     

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 81 312,50 81 312,50 
в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее) 
 

81 312,50 81 312,50 

3.Участковая избирательная комиссия №1222    

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 81 312,50 81 312,50 
в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее) 
 

81 312,50 81 312,50 



4.Участковая избирательная комиссия №1223    

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 81 312,50 81 312,50 
в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее) 

81 312,50 81 312,50 

5.Участковая избирательная комиссия №1224    

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 65 125,00 65 125,00 
в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее) 

65 125,00 65 125,00 

6.Участковая избирательная комиссия №1225    

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 81 312,50 81 312,50 
в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее) 

81 312,50 81 312,50 

7.Участковая избирательная комиссия №1226    

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 85 015,00 85 015,00 
в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее) 

85 015,00 85 015,00 

8.Участковая избирательная комиссия №1227    

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 81 312,50 81 312,50 
в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее) 
 

81 312,50 81 312,50 

9.Участковая избирательная комиссия №1228    

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 81 312,50 81 312,50 
в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее) 
 

81 312,50 81 312,50 

10.Участковая избирательная комиссия №1229    

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 81 312,50 81 312,50 
в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее) 
 

81 312,50 81 312,50 



11.Участковая избирательная комиссия №1230    

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 81 312,50 81 312,50 
в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее) 

81 312,50 81 312,50 

12.Участковая избирательная комиссия №1231    

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 81 312,50 81 312,50 
в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее) 

81 312,50 81 312,50 

13.Участковая избирательная комиссия №1232    

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 81 312,50 81 312,50 
в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее) 

81 312,50 81 312,50 

14.Участковая избирательная комиссия №1233    

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 81 312,50 81 312,50 
в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее) 

81 312,50 81 312,50 

15.Участковая избирательная комиссия №1234    

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 85 015,00 85 015,00 
в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее) 
 

85 015,00 85 015,00 

16.Участковая избирательная комиссия №1235    

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 85 015,00 85 015,00 
в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее) 
 

85 015,00 85 015,00 

17.Участковая избирательная комиссия №1236    

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 85 015,00 85 015,00 
в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее) 
 

85 015,00 85 015,00 



18.Участковая избирательная комиссия №1237    

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 81 312,50 81 312,50 
в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее) 

81 312,50 81 312,50 

19.Участковая избирательная комиссия №1238    

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 81 312,50 81 312,50 
в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее) 

81 312,50 81 312,50 

20.Участковая избирательная комиссия №2293    

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 42 525,00 42 525,00 
в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее) 

42 525,00 42 525,00 

21.Участковая избирательная комиссия №2294    

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 4 900,00 4 900,00 
в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее) 

4 900,00 4 900,00 

22.Участковая избирательная комиссия №2295    

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 4 900,00 4 900,00 
в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее) 

4 900,00 4 900,00 

ИТОГО по разделу I 
в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее) 

1 595 925,00 1 595 925,00 

Раздел II 
Средства на подготовку и проведение выборов 
(референдума) за нижестоящие избирательные 
комиссии (комиссии референдума) и 
зарезервированные средства, в том числе  
на непредвиденные расходы нижестоящих 
избирательных комиссий (комиссий 
референдума) 

369 685,44 369 685,44 

ВСЕГО по разделам I и II 1 965 610,44 1 965 610,44 

 
 



 
Приложение № 3 

к решению Территориальной  
избирательной комиссии № 15 

от 22 февраля 2018 года №30-10 

 
 

Смета расходов 
Территориальной избирательной комиссии №15 на подготовку и 

проведение выборов Президента Российской Федерации 

 
Территориальная избирательная комиссия № 15 

 

Направления расходов Сумма, рублей 

1 2 

1. Компенсация - 

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 590 510.76 

3. Начисления на дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) 78 782.97 

4. Расходы на изготовление печатной продукции - 

5. Расходы на связь - 

6. Транспортные расходы - 

7. Канцелярские расходы - 

8. Командировочные расходы - 

9. Расходы на приобретение оборудования, других 
материальных ценностей (материальных запасов) - 

10. Другие расходы, связанные с подготовкой и 
проведением выборов 45 120,00 

Всего расходов 714 413,73 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 4 
к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 15 
от 26 февраля 2018 года №33-10  

 
 

Смета расходов 
Территориальной избирательной комиссии №15 на подготовку и 

проведение выборов Президента Российской Федерации 
за нижестоящие избирательные комиссии 

 
Территориальная избирательная комиссия № 15 

 

Направления расходов Сумма, рублей 

1 2 

1. Компенсация - 

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 325 200,00 

3. Начисления на дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) - 

4. Расходы на изготовление печатной продукции - 

5. Расходы на связь - 

6. Транспортные расходы - 

7. Канцелярские расходы 21 290,99 

8. Командировочные расходы - 

9. Расходы на приобретение оборудования, других 
материальных ценностей (материальных запасов) 1 880,00 

10. Другие расходы, связанные с подготовкой и 
проведением выборов 21 312,00 

Всего расходов 369 682,99 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 5 
к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 15 
от 26 февраля 2018 года №33-10  

Смета расходов 
участковой избирательной комиссии на подготовку и проведение 

выборов Президента Российской Федерации 

Участковая избирательная комиссия №1220       

Направления расходов Сумма, рублей 

1 2 

1. Компенсация - 

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 81 312,50 

3. Расходы на изготовление печатной продукции - 

4. Расходы на связь - 

5. Транспортные расходы - 

6. Канцелярские расходы - 

7. Командировочные расходы - 

8. Расходы на приобретение оборудования, других 
материальных ценностей (материальных запасов) - 
9. Выплаты гражданам, привлекавшимся в период 
выборов к работе в комиссии по гражданско-правовым 
договорам, всего - 

в том числе - 
9.1. для сборки, разборки технологического 
оборудования - 

9.2. для транспортных и погрузо-разгрузочных работ - 
9.3. для выполнения работ по содержанию помещений 
участковых избирательных комиссий, избирательных 
участков - 
9.4.для выполнения других работ, связанных с 
подготовкой и проведением выборов - 

10. Другие расходы, связанные с подготовкой и 
проведением выборов - 

Всего расходов 81 312,50 
 
 
 



Приложение № 6 
к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 15 
от 26 февраля 2018 года №33-10  

Смета расходов 
участковой избирательной комиссии на подготовку и проведение 

выборов Президента Российской Федерации 

Участковая избирательная комиссия №1221      

Направления расходов Сумма, рублей 

1 2 

1. Компенсация - 

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 81 312,50 

3. Расходы на изготовление печатной продукции - 

4. Расходы на связь - 

5. Транспортные расходы - 

6. Канцелярские расходы - 

7. Командировочные расходы - 

8. Расходы на приобретение оборудования, других 
материальных ценностей (материальных запасов) - 
9. Выплаты гражданам, привлекавшимся в период 
выборов к работе в комиссии по гражданско-правовым 
договорам, всего - 

в том числе - 
9.1. для сборки, разборки технологического 
оборудования - 

9.2. для транспортных и погрузо-разгрузочных работ - 
9.3. для выполнения работ по содержанию помещений 
участковых избирательных комиссий, избирательных 
участков - 
9.4.для выполнения других работ, связанных с 
подготовкой и проведением выборов - 

10. Другие расходы, связанные с подготовкой и 
проведением выборов - 

Всего расходов 81 312,50 
 
 
 



Приложение № 7 
к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 15 
от 26 февраля 2018 года №33-10 

Смета расходов 
участковой избирательной комиссии на подготовку и проведение 

выборов Президента Российской Федерации 

Участковая избирательная комиссия №1222      

Направления расходов Сумма, рублей 

1 2 

1. Компенсация - 

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 81 312,50 

3. Расходы на изготовление печатной продукции - 

4. Расходы на связь - 

5. Транспортные расходы - 

6. Канцелярские расходы - 

7. Командировочные расходы - 

8. Расходы на приобретение оборудования, других 
материальных ценностей (материальных запасов) - 
9. Выплаты гражданам, привлекавшимся в период 
выборов к работе в комиссии по гражданско-правовым 
договорам, всего - 

в том числе - 
9.1. для сборки, разборки технологического 
оборудования - 

9.2. для транспортных и погрузо-разгрузочных работ - 
9.3. для выполнения работ по содержанию помещений 
участковых избирательных комиссий, избирательных 
участков - 
9.4.для выполнения других работ, связанных с 
подготовкой и проведением выборов - 

10. Другие расходы, связанные с подготовкой и 
проведением выборов - 

Всего расходов 81 312,50 
 
 
 



Приложение № 8 
к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 15 
от 26 февраля 2018 года №33-10  

Смета расходов 
участковой избирательной комиссии на подготовку и проведение 

выборов Президента Российской Федерации 

Участковая избирательная комиссия №1223      

Направления расходов Сумма, рублей 

1 2 

1. Компенсация - 

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 81 312,50 

3. Расходы на изготовление печатной продукции - 

4. Расходы на связь - 

5. Транспортные расходы - 

6. Канцелярские расходы - 

7. Командировочные расходы - 

8. Расходы на приобретение оборудования, других 
материальных ценностей (материальных запасов) - 
9. Выплаты гражданам, привлекавшимся в период 
выборов к работе в комиссии по гражданско-правовым 
договорам, всего - 

в том числе - 
9.1. для сборки, разборки технологического 
оборудования - 

9.2. для транспортных и погрузо-разгрузочных работ - 
9.3. для выполнения работ по содержанию помещений 
участковых избирательных комиссий, избирательных 
участков - 
9.4.для выполнения других работ, связанных с 
подготовкой и проведением выборов - 

10. Другие расходы, связанные с подготовкой и 
проведением выборов - 

Всего расходов 81 312,50 
 
 
 



Приложение № 9 
к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 15 
от 26 февраля 2018 года №33-10 

Смета расходов 
участковой избирательной комиссии на подготовку и проведение 

выборов Президента Российской Федерации 

Участковая избирательная комиссия №1224      

Направления расходов Сумма, рублей 

1 2 

1. Компенсация - 

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 65 125,00 

3. Расходы на изготовление печатной продукции - 

4. Расходы на связь - 

5. Транспортные расходы - 

6. Канцелярские расходы - 

7. Командировочные расходы - 

8. Расходы на приобретение оборудования, других 
материальных ценностей (материальных запасов) - 
9. Выплаты гражданам, привлекавшимся в период 
выборов к работе в комиссии по гражданско-правовым 
договорам, всего - 

в том числе - 
9.1. для сборки, разборки технологического 
оборудования - 

9.2. для транспортных и погрузо-разгрузочных работ - 
9.3. для выполнения работ по содержанию помещений 
участковых избирательных комиссий, избирательных 
участков - 
9.4.для выполнения других работ, связанных с 
подготовкой и проведением выборов - 

10. Другие расходы, связанные с подготовкой и 
проведением выборов - 

Всего расходов 65 125,00 
 
 
 



Приложение № 10 
к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 15 
от 26 февраля 2018 года №33-10  

Смета расходов 
участковой избирательной комиссии на подготовку и проведение 

выборов Президента Российской Федерации 

Участковая избирательная комиссия №1225       

Направления расходов Сумма, рублей 

1 2 

1. Компенсация - 

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 81 312,50 

3. Расходы на изготовление печатной продукции - 

4. Расходы на связь - 

5. Транспортные расходы - 

6. Канцелярские расходы - 

7. Командировочные расходы - 

8. Расходы на приобретение оборудования, других 
материальных ценностей (материальных запасов) - 
9. Выплаты гражданам, привлекавшимся в период 
выборов к работе в комиссии по гражданско-правовым 
договорам, всего - 

в том числе - 
9.1. для сборки, разборки технологического 
оборудования - 

9.2. для транспортных и погрузо-разгрузочных работ - 
9.3. для выполнения работ по содержанию помещений 
участковых избирательных комиссий, избирательных 
участков - 
9.4.для выполнения других работ, связанных с 
подготовкой и проведением выборов - 

10. Другие расходы, связанные с подготовкой и 
проведением выборов - 

Всего расходов 81 312,50 
 
 
 



Приложение № 11 
к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 15 
от 26 февраля 2018 года №33-10  

Смета расходов 
участковой избирательной комиссии на подготовку и проведение 

выборов Президента Российской Федерации 

Участковая избирательная комиссия №1226      

Направления расходов Сумма, рублей 

1 2 

1. Компенсация - 

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 85 025,00 

3. Расходы на изготовление печатной продукции - 

4. Расходы на связь - 

5. Транспортные расходы - 

6. Канцелярские расходы - 

7. Командировочные расходы - 

8. Расходы на приобретение оборудования, других 
материальных ценностей (материальных запасов) - 
9. Выплаты гражданам, привлекавшимся в период 
выборов к работе в комиссии по гражданско-правовым 
договорам, всего - 

в том числе - 
9.1. для сборки, разборки технологического 
оборудования - 

9.2. для транспортных и погрузо-разгрузочных работ - 
9.3. для выполнения работ по содержанию помещений 
участковых избирательных комиссий, избирательных 
участков - 
9.4.для выполнения других работ, связанных с 
подготовкой и проведением выборов - 

10. Другие расходы, связанные с подготовкой и 
проведением выборов - 

Всего расходов 85 025,00 
 
 
 



Приложение № 12 
к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 15 
от 26 февраля 2018 года №33-10 

Смета расходов 
участковой избирательной комиссии на подготовку и проведение 

выборов Президента Российской Федерации 

Участковая избирательная комиссия №1227      

Направления расходов Сумма, рублей 

1 2 

1. Компенсация - 

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 81 312,50 

3. Расходы на изготовление печатной продукции - 

4. Расходы на связь - 

5. Транспортные расходы - 

6. Канцелярские расходы - 

7. Командировочные расходы - 

8. Расходы на приобретение оборудования, других 
материальных ценностей (материальных запасов) - 
9. Выплаты гражданам, привлекавшимся в период 
выборов к работе в комиссии по гражданско-правовым 
договорам, всего - 

в том числе - 
9.1. для сборки, разборки технологического 
оборудования - 

9.2. для транспортных и погрузо-разгрузочных работ - 
9.3. для выполнения работ по содержанию помещений 
участковых избирательных комиссий, избирательных 
участков - 
9.4.для выполнения других работ, связанных с 
подготовкой и проведением выборов - 

10. Другие расходы, связанные с подготовкой и 
проведением выборов - 

Всего расходов 81 312,50 
 
 
 



Приложение № 13 
к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 15 
от 26 февраля 2018 года №33-10  

Смета расходов 
участковой избирательной комиссии на подготовку и проведение 

выборов Президента Российской Федерации 

Участковая избирательная комиссия №1228       

Направления расходов Сумма, рублей 

1 2 

1. Компенсация - 

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 81 312,50 

3. Расходы на изготовление печатной продукции - 

4. Расходы на связь - 

5. Транспортные расходы - 

6. Канцелярские расходы - 

7. Командировочные расходы - 

8. Расходы на приобретение оборудования, других 
материальных ценностей (материальных запасов) - 
9. Выплаты гражданам, привлекавшимся в период 
выборов к работе в комиссии по гражданско-правовым 
договорам, всего - 

в том числе - 
9.1. для сборки, разборки технологического 
оборудования - 

9.2. для транспортных и погрузо-разгрузочных работ - 
9.3. для выполнения работ по содержанию помещений 
участковых избирательных комиссий, избирательных 
участков - 
9.4.для выполнения других работ, связанных с 
подготовкой и проведением выборов - 

10. Другие расходы, связанные с подготовкой и 
проведением выборов - 

Всего расходов 81 312,50 
 
 
 



Приложение № 14 
к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 15 
от 26 февраля 2018 года №33-10  

Смета расходов 
участковой избирательной комиссии на подготовку и проведение 

выборов Президента Российской Федерации 

Участковая избирательная комиссия №1229       

Направления расходов Сумма, рублей 

1 2 

1. Компенсация - 

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 81 312,50 

3. Расходы на изготовление печатной продукции - 

4. Расходы на связь - 

5. Транспортные расходы - 

6. Канцелярские расходы - 

7. Командировочные расходы - 

8. Расходы на приобретение оборудования, других 
материальных ценностей (материальных запасов) - 
9. Выплаты гражданам, привлекавшимся в период 
выборов к работе в комиссии по гражданско-правовым 
договорам, всего - 

в том числе - 
9.1. для сборки, разборки технологического 
оборудования - 

9.2. для транспортных и погрузо-разгрузочных работ - 
9.3. для выполнения работ по содержанию помещений 
участковых избирательных комиссий, избирательных 
участков - 
9.4.для выполнения других работ, связанных с 
подготовкой и проведением выборов - 

10. Другие расходы, связанные с подготовкой и 
проведением выборов - 

Всего расходов 81 312,50 
 
 
 



Приложение № 15 
к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 15 
от 26 февраля 2018 года №33-10  

Смета расходов 
участковой избирательной комиссии на подготовку и проведение 

выборов Президента Российской Федерации 

Участковая избирательная комиссия №1230      

Направления расходов Сумма, рублей 

1 2 

1. Компенсация - 

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 81 312,50 

3. Расходы на изготовление печатной продукции - 

4. Расходы на связь - 

5. Транспортные расходы - 

6. Канцелярские расходы - 

7. Командировочные расходы - 

8. Расходы на приобретение оборудования, других 
материальных ценностей (материальных запасов) - 
9. Выплаты гражданам, привлекавшимся в период 
выборов к работе в комиссии по гражданско-правовым 
договорам, всего - 

в том числе - 
9.1. для сборки, разборки технологического 
оборудования - 

9.2. для транспортных и погрузо-разгрузочных работ - 
9.3. для выполнения работ по содержанию помещений 
участковых избирательных комиссий, избирательных 
участков - 
9.4.для выполнения других работ, связанных с 
подготовкой и проведением выборов - 

10. Другие расходы, связанные с подготовкой и 
проведением выборов - 

Всего расходов 81 312,50 
 
 
 



Приложение № 16 
к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 15 
от 26 февраля 2018 года № 33-10  

Смета расходов 
участковой избирательной комиссии на подготовку и проведение 

выборов Президента Российской Федерации 

Участковая избирательная комиссия №1231      

Направления расходов Сумма, рублей 

1 2 

1. Компенсация - 

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 81 312,50 

3. Расходы на изготовление печатной продукции - 

4. Расходы на связь - 

5. Транспортные расходы - 

6. Канцелярские расходы - 

7. Командировочные расходы - 

8. Расходы на приобретение оборудования, других 
материальных ценностей (материальных запасов) - 
9. Выплаты гражданам, привлекавшимся в период 
выборов к работе в комиссии по гражданско-правовым 
договорам, всего - 

в том числе - 
9.1. для сборки, разборки технологического 
оборудования - 

9.2. для транспортных и погрузо-разгрузочных работ - 
9.3. для выполнения работ по содержанию помещений 
участковых избирательных комиссий, избирательных 
участков - 
9.4.для выполнения других работ, связанных с 
подготовкой и проведением выборов - 

10. Другие расходы, связанные с подготовкой и 
проведением выборов - 

Всего расходов 81 312,50 
 
 
 



Приложение № 17 
к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 15 
от 26 февраля 2018 года №33-10  

Смета расходов 
участковой избирательной комиссии на подготовку и проведение 

выборов Президента Российской Федерации 

Участковая избирательная комиссия №1232       

Направления расходов Сумма, рублей 

1 2 

1. Компенсация - 

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 81 312,50 

3. Расходы на изготовление печатной продукции - 

4. Расходы на связь - 

5. Транспортные расходы - 

6. Канцелярские расходы - 

7. Командировочные расходы - 

8. Расходы на приобретение оборудования, других 
материальных ценностей (материальных запасов) - 
9. Выплаты гражданам, привлекавшимся в период 
выборов к работе в комиссии по гражданско-правовым 
договорам, всего - 

в том числе - 
9.1. для сборки, разборки технологического 
оборудования - 

9.2. для транспортных и погрузо-разгрузочных работ - 
9.3. для выполнения работ по содержанию помещений 
участковых избирательных комиссий, избирательных 
участков - 
9.4.для выполнения других работ, связанных с 
подготовкой и проведением выборов - 

10. Другие расходы, связанные с подготовкой и 
проведением выборов - 

Всего расходов 81 312,50 
 
 
 



Приложение № 18 
к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 15 
от 26 февраля 2018 года №33-10  

Смета расходов 
участковой избирательной комиссии на подготовку и проведение 

выборов Президента Российской Федерации 

Участковая избирательная комиссия №1233       

Направления расходов Сумма, рублей 

1 2 

1. Компенсация - 

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 81 312,50 

3. Расходы на изготовление печатной продукции - 

4. Расходы на связь - 

5. Транспортные расходы - 

6. Канцелярские расходы - 

7. Командировочные расходы - 

8. Расходы на приобретение оборудования, других 
материальных ценностей (материальных запасов) - 
9. Выплаты гражданам, привлекавшимся в период 
выборов к работе в комиссии по гражданско-правовым 
договорам, всего - 

в том числе - 
9.1. для сборки, разборки технологического 
оборудования - 

9.2. для транспортных и погрузо-разгрузочных работ - 
9.3. для выполнения работ по содержанию помещений 
участковых избирательных комиссий, избирательных 
участков - 
9.4.для выполнения других работ, связанных с 
подготовкой и проведением выборов - 

10. Другие расходы, связанные с подготовкой и 
проведением выборов - 

Всего расходов 81 312,50 
 
 
 



 
Приложение № 19 

к решению Территориальной  
избирательной комиссии № 15 

от 26 февраля 2018 года №33-10  

Смета расходов 
участковой избирательной комиссии на подготовку и проведение 

выборов Президента Российской Федерации 

Участковая избирательная комиссия №1234       

Направления расходов Сумма, рублей 

1 2 

1. Компенсация - 

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 85 025,00 

3. Расходы на изготовление печатной продукции - 

4. Расходы на связь - 

5. Транспортные расходы - 

6. Канцелярские расходы - 

7. Командировочные расходы - 

8. Расходы на приобретение оборудования, других 
материальных ценностей (материальных запасов) - 
9. Выплаты гражданам, привлекавшимся в период 
выборов к работе в комиссии по гражданско-правовым 
договорам, всего - 

в том числе - 
9.1. для сборки, разборки технологического 
оборудования - 

9.2. для транспортных и погрузо-разгрузочных работ - 
9.3. для выполнения работ по содержанию помещений 
участковых избирательных комиссий, избирательных 
участков - 
9.4.для выполнения других работ, связанных с 
подготовкой и проведением выборов - 

10. Другие расходы, связанные с подготовкой и 
проведением выборов - 

Всего расходов 85 025,00 
 
 



Приложение № 20 
к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 15 
от 26 февраля 2018 года №33-10  

Смета расходов 
участковой избирательной комиссии на подготовку и проведение 

выборов Президента Российской Федерации 

Участковая избирательная комиссия №1235       

Направления расходов Сумма, рублей 

1 2 

1. Компенсация - 

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 85 025,00 

3. Расходы на изготовление печатной продукции - 

4. Расходы на связь - 

5. Транспортные расходы - 

6. Канцелярские расходы - 

7. Командировочные расходы - 

8. Расходы на приобретение оборудования, других 
материальных ценностей (материальных запасов) - 
9. Выплаты гражданам, привлекавшимся в период 
выборов к работе в комиссии по гражданско-правовым 
договорам, всего - 

в том числе - 
9.1. для сборки, разборки технологического 
оборудования - 

9.2. для транспортных и погрузо-разгрузочных работ - 
9.3. для выполнения работ по содержанию помещений 
участковых избирательных комиссий, избирательных 
участков - 
9.4.для выполнения других работ, связанных с 
подготовкой и проведением выборов - 

10. Другие расходы, связанные с подготовкой и 
проведением выборов - 

Всего расходов 85 025,00 
 
 
 



Приложение № 21 
к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 15 
от 26 февраля 2018 года №33-10  

Смета расходов 
участковой избирательной комиссии на подготовку и проведение 

выборов Президента Российской Федерации 

Участковая избирательная комиссия №1236       

Направления расходов Сумма, рублей 

1 2 

1. Компенсация - 

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 85 025,00 

3. Расходы на изготовление печатной продукции - 

4. Расходы на связь - 

5. Транспортные расходы - 

6. Канцелярские расходы - 

7. Командировочные расходы - 

8. Расходы на приобретение оборудования, других 
материальных ценностей (материальных запасов) - 
9. Выплаты гражданам, привлекавшимся в период 
выборов к работе в комиссии по гражданско-правовым 
договорам, всего - 

в том числе - 
9.1. для сборки, разборки технологического 
оборудования - 

9.2. для транспортных и погрузо-разгрузочных работ - 
9.3. для выполнения работ по содержанию помещений 
участковых избирательных комиссий, избирательных 
участков - 
9.4.для выполнения других работ, связанных с 
подготовкой и проведением выборов - 

10. Другие расходы, связанные с подготовкой и 
проведением выборов - 

Всего расходов 85 025,00 
 
 
 



Приложение № 22 
к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 15 
от 26 февраля 2018 года №33-10  

Смета расходов 
участковой избирательной комиссии на подготовку и проведение 

выборов Президента Российской Федерации 

Участковая избирательная комиссия №1237      

Направления расходов Сумма, рублей 

1 2 

1. Компенсация - 

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 81 312,50 

3. Расходы на изготовление печатной продукции - 

4. Расходы на связь - 

5. Транспортные расходы - 

6. Канцелярские расходы - 

7. Командировочные расходы - 

8. Расходы на приобретение оборудования, других 
материальных ценностей (материальных запасов) - 
9. Выплаты гражданам, привлекавшимся в период 
выборов к работе в комиссии по гражданско-правовым 
договорам, всего - 

в том числе - 
9.1. для сборки, разборки технологического 
оборудования - 

9.2. для транспортных и погрузо-разгрузочных работ - 
9.3. для выполнения работ по содержанию помещений 
участковых избирательных комиссий, избирательных 
участков - 
9.4.для выполнения других работ, связанных с 
подготовкой и проведением выборов - 

10. Другие расходы, связанные с подготовкой и 
проведением выборов - 

Всего расходов 81 312,50 
 
 
 



Приложение № 23 
к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 15 
от 26 февраля 2018 года №33-10  

Смета расходов 
участковой избирательной комиссии на подготовку и проведение 

выборов Президента Российской Федерации 

Участковая избирательная комиссия №1238      

Направления расходов Сумма, рублей 

1 2 

1. Компенсация - 

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 81 312,50 

3. Расходы на изготовление печатной продукции - 

4. Расходы на связь - 

5. Транспортные расходы - 

6. Канцелярские расходы - 

7. Командировочные расходы - 

8. Расходы на приобретение оборудования, других 
материальных ценностей (материальных запасов) - 
9. Выплаты гражданам, привлекавшимся в период 
выборов к работе в комиссии по гражданско-правовым 
договорам, всего - 

в том числе - 
9.1. для сборки, разборки технологического 
оборудования - 

9.2. для транспортных и погрузо-разгрузочных работ - 
9.3. для выполнения работ по содержанию помещений 
участковых избирательных комиссий, избирательных 
участков - 
9.4.для выполнения других работ, связанных с 
подготовкой и проведением выборов - 

10. Другие расходы, связанные с подготовкой и 
проведением выборов - 

Всего расходов 81 312,50 
 
 
 



Приложение № 24 
к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 15 
от 26 февраля 2018 года №33-10 

Смета расходов 
участковой избирательной комиссии на подготовку и проведение 

выборов Президента Российской Федерации 

Участковая избирательная комиссия №2293       

Направления расходов Сумма, рублей 

1 2 

1. Компенсация - 

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 42 525,00 

3. Расходы на изготовление печатной продукции - 

4. Расходы на связь - 

5. Транспортные расходы - 

6. Канцелярские расходы - 

7. Командировочные расходы - 

8. Расходы на приобретение оборудования, других 
материальных ценностей (материальных запасов) - 
9. Выплаты гражданам, привлекавшимся в период 
выборов к работе в комиссии по гражданско-правовым 
договорам, всего - 

в том числе - 
9.1. для сборки, разборки технологического 
оборудования - 

9.2. для транспортных и погрузо-разгрузочных работ - 
9.3. для выполнения работ по содержанию помещений 
участковых избирательных комиссий, избирательных 
участков - 
9.4.для выполнения других работ, связанных с 
подготовкой и проведением выборов - 

10. Другие расходы, связанные с подготовкой и 
проведением выборов - 

Всего расходов 42 525,00 
 
 
 



Приложение № 25 
к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 15 
от 26 февраля 2018 года №33-10  

Смета расходов 
участковой избирательной комиссии на подготовку и проведение 

выборов Президента Российской Федерации 

Участковая избирательная комиссия №2294       

Направления расходов Сумма, рублей 

1 2 

1. Компенсация - 

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 4 900,00 

3. Расходы на изготовление печатной продукции - 

4. Расходы на связь - 

5. Транспортные расходы - 

6. Канцелярские расходы - 

7. Командировочные расходы - 

8. Расходы на приобретение оборудования, других 
материальных ценностей (материальных запасов) - 
9. Выплаты гражданам, привлекавшимся в период 
выборов к работе в комиссии по гражданско-правовым 
договорам, всего - 

в том числе - 
9.1. для сборки, разборки технологического 
оборудования - 

9.2. для транспортных и погрузо-разгрузочных работ - 
9.3. для выполнения работ по содержанию помещений 
участковых избирательных комиссий, избирательных 
участков - 
9.4.для выполнения других работ, связанных с 
подготовкой и проведением выборов - 

10. Другие расходы, связанные с подготовкой и 
проведением выборов - 

Всего расходов 4 900,00 
 
 
 



Приложение № 26 
к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 15 
от 26 февраля 2018 года №33-10  

Смета расходов 
участковой избирательной комиссии на подготовку и проведение 

выборов Президента Российской Федерации 

Участковая избирательная комиссия №2295       

Направления расходов Сумма, рублей 

1 2 

1. Компенсация - 

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 4 900,00 

3. Расходы на изготовление печатной продукции - 

4. Расходы на связь - 

5. Транспортные расходы - 

6. Канцелярские расходы - 

7. Командировочные расходы - 

8. Расходы на приобретение оборудования, других 
материальных ценностей (материальных запасов) - 
9. Выплаты гражданам, привлекавшимся в период 
выборов к работе в комиссии по гражданско-правовым 
договорам, всего - 

в том числе - 
9.1. для сборки, разборки технологического 
оборудования - 

9.2. для транспортных и погрузо-разгрузочных работ - 
9.3. для выполнения работ по содержанию помещений 
участковых избирательных комиссий, избирательных 
участков - 
9.4.для выполнения других работ, связанных с 
подготовкой и проведением выборов - 

10. Другие расходы, связанные с подготовкой и 
проведением выборов - 

Всего расходов 4 900,00 
 
 
 
 


	3. Утвердить смету расходов Территориальной избирательной комиссии №15 на подготовку и проведение выборов Президента Российской Федерации согласно приложению № 3  к настоящему решению.
	4. Утвердить смету расходов Территориальной избирательной комиссии №15 на подготовку и проведение выборов Президента Российской Федерации за нижестоящие избирательные комиссии согласно приложению № 4  к настоящему решению.

